- 1 -

仲恺农业工程学院（资产设备管理部）文件
设字〔2023〕30号

关于开展 2023 年度实验室

安全准入考试的通知

各院(部)，各有关单位：

为进一步加强实验室安全管理，丰富师生安全知识，强化安

全责任意识，防止和减少实验室事故发生，现定于 12 月举行 2023

年度实验室安全准入考试，相关事宜通知如下：

一、考试对象

1.2023年入学的本科生（含插班生）、研究生。

2.需要进入实验室的2023年新进教师。

二、考试时间和地点

时间：2023年12月6日-2023年12月8日。

地点：白云D栋教学楼机房、海珠英东楼机房。

考试具体安排另行通知。

三、 准备工作

1.本次考试主要针对 2023 年入学的新生以及 2023 年新进教

师(具体名单见附件 1），如有未获得实验室安全准入考试合格证

- 2 -

书的其它年级学生，以及需要进入实验室但未获得实验室安全准

入考试合格证书的教师，请各学院汇总名单于 11 月 29 日前提交

Excel 文件电子版（见附件 2），通过企业微信发给张旭东老师。

2.请各学院通知所有考生提前学习实验室安全知识，学习网

站为：http://192.168.2.51:8000/wz，系统账号为学号或工号，

初始密码统一为 zk@123456。其中，以下内容必须学习：

（1）规章制度栏目中的仲恺农业工程学院实验室安全手册。

（2）视频专区栏目中的《2023 高等学校实验安全检查项目

表》和《高等学校实验室消防安全管理规范》解读视频、丙酮溢

洒着火事件应急演练视频、实验室废弃物安全视频。

3.请各学院通知所有考生提前学习实验室安全知识题库，考

试网站为 http://192.168.2.51:8000/qt，账号密码和学习网站

一样；或者通过学习网站左边“进入学习考试”按钮进入。考生

按以下分类选择模块学习和考试：

类别 学习和考试模块 考生（含教师）学院

A 类 化学类安全题库

电气类安全题库

消防类安全题库

通识类安全题库

医学生物类安全题库

化学化工、资源与环境、轻工食品、

农业与生物、动物科技、园艺园林

B 类 电气类安全题库

机械建筑类安全题库

城乡建设、机电工程

- 3 -

消防类安全题库

通识类安全题库

C 类 电气类安全题库

消防类安全题库

通识类安全题库

自动化、经贸、信息科学与技术、

管理

D 类 消防类安全题库

通识类安全题库

何香凝艺术设计、马克思主义、人

文与社会科学、数学与数据科学、

外国语

四、 注意事项

实验室安全考试系统仅在校内网可以登录，校外网需要使用

VPN 登陆。

联系人/企业微信：张旭东

联系电话：32399434/18890029348

附件: 1.《2023年实验室准入考试考生名单》

2.《新增考生名单明细》

资产设备管理部

2023年11月27日